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Milé děti,
Připravili jsme pro vás znovu spoustu krásných knih a tentokrát i pár dalších 
novinek. Například QR kódy u některých knížek, pod kterými se skrývá spousta 
překvapení. Nebo srdíčko u každé knížky. To můžete vybarvit, nebo zakroužko-
vat, abyste si označili knížky, které si chcete přečíst. Třeba takto:

Vydává: Albatros Media, a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz,
tel.: 724 122 814, vychází 5x ročně, distribuce: SEND spol. s r. o., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61

Martin-Priekopa, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: Ilustrations©Vlasta Baránková.

Jak můžete objednávat z tohoto katalogu?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto nebo ze starších katalogů KMČ Albatros, máte dvě možnosti, 
jak je objednat:
1.  Vyplňte objednávku na s. 45-46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy. Škola pak objedná knížky hromad-

ně pro všechny žáky. Děti knížky zaplatí pedagogovi, který má ve škole objednávky knížek na starosti. U něj si 
objednané kvnížky také vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za zvýhodněné ceny uvedené v katalogu 
a nebudete platit žádné poštovné. Škola díky Vašim objednávkám získá navíc knížky zdarma do školní knihovny.

2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem 
(online) při objednání a knihy pak budou doručeny na vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu 
KMCVANOCE23 získáte při objednávce nad 499 kč na všechny knížky slevu 20 % z původní ceny (slevy se nes-
čítají) a navíc poštovné zdarma. Výsledné ceny se slevou se mohou lišit od katalogových cen. Kód má platnost 
od 1. do 30. 11. 2023.

599,–699,–

9+

Harry Potter box 1-7
také vyšlo:

1999,–2499,–

9+

Harry Potter:
Kouzelnický almanach   
J.K. Rowlingová

Accio encyklopedie! Mávněte hůlkou a pře-
neste se do pestrého kouzelnického světa 
v podání sedmi talentovaných ilustrátorů. 
Potkáte fantastická zvířata, přičichnete si 
k nejmocnějším lektvarům a přečtete si 
o kouzelnících i čarodějkách nejen z dob 
minulých. Navštívíte krámek Weasleyovic 
dvojčat v Příčné ulici, poznáte patrony 
různých postav a projdete si mapu 
Bradavic (všech 142 schodišť vám 
dá určitě zabrat). Uvnitř této knihy 
zkrátka najdete všechno – od 
akromantule až po Zlatonku.
váz., 208 str., 226 x 267 mm

Svět Harryho Pottera 
do nejmenších detailů
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Neofi ciální
kuchařka
Harryho Pottera

Text & Illustrations © JKR. Harry Potter TM WBEI.

Rok s Harrym Pott erem 
- videa a zajímavosti

Také tentokrát si můžete s naším katalogem zasoutěžit a vyhrát krásné ceny.

SOUTĚŽ
Výhra:

3x boxy Harry Potter s překvapením

Soutěžní otázky:
1. Jak se jmenuje bradavická kolej, do které  
 patří Harry, Ron a Hermiona?
2. Napiš křestní jména Weasleyovic dvojčat.
3. Jak se jmenuje sova Harryho Pottera?

co je vaším úkolem?
Pošlete nám odpovědi na všechny tři soutěžní otázky 
e-mailem do 30. listopadu 2023 na adresu
kmc.soutez@albatrosmedia.cz. Nezapomeňte napsat své 
jméno, třídu a adresu školy. Neposílejte odpovědi vícekrát. 
Z jedné e-mailové adresy bude do soutěže zařazen jen 
jeden soutěžní příspěvek.

Kdo vyhraje?
Vyhrají tři z Vás. Budou to ti, jejichž správné odpovědi nám 
e-mailem přijdou jako 50., 100. a 150. v chronologickém pořadí. 
Jména vítězů zveřejníme na www.kmc.cz začátkem prosince.

Obsah boxu Harry Potter:
• Potterovská láhev na vodu
• Dvě Kinder vajíčka s překvapenímm ze série

Harry Potter
• Diář Potterfest
• Čokoládová kouzelnická hůlka Harry Potter
• 3x voucher v hodnotě 250 Kč na mmlsání 

v CukrCafé Ridikulus
• Sada samolepek Harry Potter
• Kniha Kouzelnický almanach
• Balení gumových bonbonů HP – slimák

tip albatrosu

32



Rozvoj grafomotoriky
Jiřina Bednářová, Vlasta Šmardová 
Publikace tvoří s pracovními listy Jak se pastelky učily kreslit, Mezi námi 
pastelkami, Co si tužky povídaly a Na návštěvě u malíře ucelený soubor, doplňuje 
a shrnuje informace a podává souhrnný komplex poznatků o vývoji grafomo-
toriky, dětské kresby, možnostech rozvoje a podpory této oblasti. Publikaci pro 
práci s dětmi využijí učitelé mateřských škol, 1. stupně základních škol, speciální 
pedagogové a také rodiče.
brož., 80 str., 210 x 297 mm

pro  předškolákyvánoce

239,–299,–

4+

639,–799,–

3+

Tlapková patrola – Adventní stírací knížka

Těšte se na Vánoce s Tlapkovou patrolou! Na každý prosincový den, 
který do Vánoc zbývá, si pro vás připravila zábavné úkoly. Můžete 

vybarvovat, stírat obrázky, luštit hádanky nebo 
si s tlapkami zazpívat koledy. Kromě toho na 

vás každý týden čeká napínavý vánoční 
příběh na pokračování o dobrodružství 

statečných štěňat.
lepo., 52 str., 190 x 235 mm

Pohádkový adventní kalendář
Šárka Krejčová, Tereza Konupčíková

Dvacet čtyři prosincových večerů do Vánoc, dvacet čtyři 
klasických pohádek před usnutím, které si užije celá rodina. 
Těší se na vás mnoho pohádkových postav, princezen i zvířátek. 
Uhádnete, kde se schovává Karkulka s vlkem, kde Sněhurka 
s trpaslíky, Koblížek nebo Tři prasátka? Nechte se okouzlit 
příběhy, které si zamilovaly celé generace dětí! A až si všechny 
pohádky přečtete, můžete si ze sešitků podle návodu na 
deskách vytvořit vlastní pohádkovou knížku.
váz., 384 str., 377 x 530 mm

159,–199,–

4+

Logopedická cvičení
Ivana Novotná

Koncem předškolního období má být dítě schopno se souvisle, správně a srozumitelně 
vyjadřovat a dorozumívat s dětmi i dospělými. Proto je důležité věnovat náležitou 
pozornost péči o správnou výslovnost a výraznost řeči a usilovat o to, aby děti dosáhly 
před vstupem do základní školy správné výslovnosti všech hlásek. Tato bohatě 
ilustrovaná kniha vám nabízí širokou škálu různorodých cvičení, která
tomuto cíli napomohou.
brož., 64 str., 210 x 297 mm

Naučte své děti říkat L, R, Ř
Irena Šáchová, Eva Obůrková
Publikace Naučte své děti říkat L, R, Ř je určena především rodičům, ale i odborní-
kům z řad logopedů a pedagogů. Nabízí množství zábavných cvičení ke zdokonalení 
výslovnosti problematických hlásek L, R a Ř. Děti společně s logopedkou Luckou plní 
úkoly a učí se hravou formou správné artikulaci. Knihu doplňují veselé obrázky včetně 
celostránkových omalovánek. Atraktivní přílohou je pět her – loto, pexeso a domino,
na kterých si děti procvičí vše, co se naučily.
brož., 56 str., 210 x 297 mm

Malované logopedické pohádky
Magdalena Navrátilová Aleš Čuma
Pohádky o Šimonově škytavce, O zapomnětlivém kouzelníkovi, O chrápajícím strašidle 
a řada dalších jistě pobaví všechny děti předškolního a mladšího školního věku. Možná 
při jejich pročítání dokonce zapomenou na to, že si procvičují správnou výslovnost 
hlásek, které dětem nejčastěji způsobují potíže: Ď, Ť, Ň, Č, Š, Ž, C, S, Z, D, T, N, L, R, Ř. 
V pohádkách jsou procvičovaná slova nahrazena obrázky a při jejich čtení si děti kromě 
upevnění správné výslovnosti rozvinou
další důležité schopnosti a dovednosti.
váz., 72 str., 195 x 255 mm

139,–169,–

5+

179,–219,–

4+

239,–299,–

3+
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druhé čtení

Bubáček a Myšošlap
Daniela Krolupperová, Lucie Dvořáková-Liberdová

Lukáš má báječného kamaráda. Není to kluk 
ani holčička, dokonce ani pes či kočička. Je 
to hodné strašidýlko Bubáček. Však už ho 
možná znáte z první knížky! Tentokrát oba 
kamarádi řeší záhadu ztracených jízdních 
kol. Bubáčkovi totiž každou noc zmizí krásné 
kolo, na kterém přes den drandí po Lukášově 
pokoji. Kdo krade kola? Na zloděje se musí 
nastražit past! Volně navazuje na knížku 
Bubáček.
váz., 64 str., 160 x 195 mm

první čtení

Policejní křeček a záhadná záměna
Daniela Krolupperová, Eva Sýkorová-Pekárková

Ve škole, kam chodí Jirka, se začnou ztrácet 
věci z uzamčených skříněk. Křeček Bruno proto 
navrhne, že zkusí zloděje chytit, přestože ředitel 
už celou věc oznámil policii. A jelikož pan 
školník hlídá synovci křečka, který jako by 
Brunovi z oka vypadl, dojde k jedné maza-
né výměně. Bruno má tak cestu k pátrání 
otevřenou. To však ještě netuší, že se 
všechno pořádně zkomplikuje. Skutečný 
pachatel ale nesmí uniknout! 
brož., 96 str., 160 x 230 mm

Ať jsou velcí zase malí
Barbora Vajsejtlová, Alena Schulz

Co kdyby se rodiče zase na chvíli
stali dětmi?
Na Kubu s Luckou nemají rodiče vůbec 
čas. Ale to se rázem změní, když děti 
dostanou od skřítka Alfonse kouzelný 
zvoneček! Stačí zazvonit a říct zaklí-
nadlo, a zaneprázdnění rodiče si zase 
začnou hrát jako děti… Což uprostřed velkého nákupu, na dětském
hřišti či na prohlídce hradu způsobí řadu vtipných a absurdních situací...  
Od autorky úspěšné knihy Vánoce za dveřmi.
váz., 112 str., 160 x 195 mm

Hurá na start!
Ivona Březinová, Bohumil Fencl
Metůdek miluje auta, jenže tatínek je 
neuznává, a tak vůz nemají. Do školy 
Metůdek chodí, nebo spíš běhá, pěšky, 
protože s maminkou často zaspí. Jednou 
se nečekaně chlapci podaří přivolat 
čaroděje Metoděje, který plní přání. Od té 
chvíle Metůdek vždy odpoledne řídí své 
modely autíček, jako by to byla opravdová 
auta. A navíc, každé jeho auto má ve znaku 
zvíře, které se za jízdy promění ve skutečné. 
To teprve nastává zábava a dobrodružství!
váz., 112 str., 160 x 195 mm

Zlobilky
Martina Drijverová, Markéta Vydrová

Byly jednou holčičky a ty moc a moc 
zlobily. Jedna si pořád vymýšlela, že ji 
něco kousne, druhá se nechtěla mýt, 
jiná stále na někoho neslušně ukazo-
vala. A co teprve ty ostatní! S takovými 
zlobilkami si ani rodiče nevěděli rady, 
ale jak se říká, na každého jednou dojde. A co že se 
s těmi holčičkami nakonec stalo? Přečtěte si sami 
- zlobit se opravdu 
nevyplácí! 
váz., 80 str., 160 x 195 mm

Vánoční tramvaj
Daniela Krolupperová, Lucie Dvořáková

Venku sněží, prvňáček Víťa se těší na 
Ježíška a na tatínka, který se vrací domů 
z daleké ciziny. Vánoce oslaví všichni tři 
spolu! Večer, než Víťa usne, ještě vyskočí 
z postýlky, aby se podíval na konečnou 
stanici pod okny. Víťa má totiž rád tramvaje – a zrovna jedna při-
jíždí! Když zastaví, pan řidič vystoupí, jde k blízkému křoví a jakoby 
s někým mluví. Druhý den se vše opakuje. Kdo se skrývá v houští? 
A co se Víťovi přihodí v čarovném
předvánočním čase? 
váz., 56 str., 160 x 195 mm
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Tlapková patrola ve velkofi lmu
– Příběh podle fi lmu

Tým statečných štěňat z Tlapkové patroly spěchá na 
další zásah v napínavém příběhu na motivy animo-
vaného filmu. Zažijte nezapomenutelné dobrodužství 
s neohroženými tlapkami!
váz., 48 str., 210 x 270 mm

znáte z filmu a tv

Jurský svět - Křídový kemp
– Hádanky na cesty

Přesmyčky, osmisměrky, křížovky, kvízy, bludiště, 
sudoku a spousta další zábavy z Jurského světa 
na prázdninové i jiné cestování!
brož., 96 str., 160 x 230 mm

znáte z filmu a tv

Super Mario Bros. – Ofi ciální kniha k fi lmu

Celobarevná obrázková kniha v pevné
vazbě ilustrovaná scénami z filmu. 
váz., 32 str., 254 x 254 mm

Transformers Pozemská jiskra
– Jiskra, kterou všechno začalo

Když se Robby a jeho sestra Mo 
stěhují z Philadelphie do malého 
městečka Witwicky, jsou z toho úplně 
na dně. Dokud nezjistí, že jejich nový 
domov je také domovem prvních 
pozemských Transformerů, Terranů 
Twitch a Thrashe! Přečtěte si o tom, 
jak jejich dobrodružství s Terrany 
vlastně začalo.
váz., 24 str., 210 x 210 mm

Kouzelná Beruška a Černý kocour
– Hádanky se samolepkami
Tvořte svět Marinette a Adriena 
pomocí samolepek a proměň-
te je v Kouzelnou Berušku 
a Černého Kocoura. 31 cool scén 
z oblíbeného televizního seriálu. 
Spousta obrázků k vymalování 
a více než 250 samolepek. 
Labyrinty, sudoku a přiřazovací hry.
Zkrátka prima zábava!
brož., 32 str., 264 x 280 mm

SpongeBob – Otravní sousedé
Annie Auerbachová, Mark O‘Hare

SpongeBob a Patrik Hvězdice 
jsou nejlepší kamarádi – dokud 
se mezi ně nezačne plést jejich 
otravný soused Sépiák. Ovšem 
Sépiákův plán rozdělit nejlepší 
kamarády se obrátí proti němu, 
a nakonec z toho bude velká 
legrace!
váz., 56 str., 145 x 205 mm
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Medvídek Paddington se zabydluje
Michael Bond

Paddington, medvídek z nejtemnějšího Peru, 
se spokojeně zabydluje u rodiny Fouskových 
v Londýně. Svými ztřeštěnými nápady mnohdy 
převrátí celý dům vzhůru nohama a Fouskovi 
se nestačí divit. Medvídek se totiž mimo jiné 
pustí do fotografování, vymaluje si pokoj, uspo-
řádá ohňostroj, vyšetří detektivní případ, a jak 
se dá očekávat, úplně poklidně neproběhnou 
ani Paddingtonovy první Vánoce.
váz., 128 str., 160 x 195 mm

pohádkypohádky

6

Sporťákovy pohádky o zvířátkách
Vojtěch Bernatský

Další dobrodružství v muminím údolí  
Libor Štukavec

Jak dopadne ragbyová kariéra tvrdohlavého berana Milana? Poradí si 
želví bratranci Louda Pomalson a Cajda Klidník s nástrahami mara-
tonu? Může se liška Eliška stát kapitánkou týmu tuleních akvabel? 
To všechno zjistíte v občas potrhlých, občas edukativních, ale vždy 
zábavných pohádkách se zvířátky v hlavní roli. A protože je jejich 
autorem známý sportovní moderátor Vojtěch Bernatský, dozvíte se, jak 

to skutečně chodí ve světě sportu. Tohle zkrátka bude úžasná 
pohádková jízda, kterou si užijí děti i rodiče!

váz., 168 str., 160 x 230 mm

Vydejte se s námi do muminího údolí s touto krásnou knížkou příběhů, 
v nichž se mumini a jejich přátelé setkají s neviditelným dítětem, budou 
vyšetřovat tajemné zmizení a zažijí zimní dobrodružství. Život v muminím 
údolí je plný překvapení, ale mumini zvládají nečekané příhody s humo-
rem a dobrým srdcem.
váz., 128 str., 216 x 270 mm
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Veselé pohádky ze všech končin světa
Jaroslav Tichý, Kateřina Čupová

V barevné truhličce plné pohádek najdete 
veselé příběhy z různých zemí: ze Španěl-
ska, Anglie, z Indie a Číny, také pohádku 
eskymáckou, arabskou, brazilskou... Všude 
na světě si totiž lidé rádi vyprávějí o mluví-
cích zvířatech, o lidech vykutálených 
i hloupých, hodných i zlých. A všude na 
světě se lidé rádi smějí. Třeba příběhu 
o tom, jak srneček napálil sto padesát 
zubatých krokodýlů. Anebo povídání o panu 
Octovi z láhve od octa. Vydejte se také do 
pohádkové říše – uvidíte, že se vám nebude 
chtít odejít!
váz., 208 str., 195 x 255 mm
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U všech čertů
Jiří Kahoun, Ivo Houf

Mocný vládce Remcal, brepta Šmoura, 
kulhavý rozumbrada Camfour, koktavý 
Maťátko a malý neposeda Prskavka jsou 
pěkně povedená čertiska. Nejradši lenoší 
v teplém peklíčku, když však jde o něco 
dobrého na zub nebo nějakou lumpárničku, 
hned ožijí. A protože jsou to popletové, o rozruch a taškařice je postaráno. 
U všech čertů, to zas byla mela, když se vyhrnuli na svět! Jakmile se 
pořádně vyřádí, spokojeně zalezou zpátky do svých pelechů. A to by v tom 
byl čert, abyste se s touhle rohatou knížkou nepobavili!
váz., 96 str., 195 x 255 mm
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Veselé Vánoce, morčátko
Marta Knauerová, Atila Vörös

Vojta a Viky jsou dvojčata. Viky už dlouho touží po morčeti, Vojta by chtěl 
zase křečka. Jejich přání se jim jednoho dne vyplní, jenže tím všechno 

teprve začne. Zdrhač křeček a tajuplná morčecí 
holka nenechají svou novou lidskou rodinu 
chvilku v klidu, a to ani 
na Vánoce!
váz., 176 str., 145 x 205 mm

vánoce

Vánoční příběhy: Sobí přání
Holly Webbová, Simon Mendez

Lotta moc ráda poslouchá příběhy své prababič-
ky Eriky o tom, jak v dětství putovala se sobími 
stády po zasněženém severu Norska. Lottiným 
snem je jednou také zažít něco podobného. 
Netuší však, že se její přání brzy splní.
Jedné noci těsně před Vánocemi se Lotta 
probudí a zjistí, že se ocitla ve světě, který zná 
z prababiččiných příběhů. Najednou má svého 
vlastního soba a malé sobí telátko, o které se 
musí starat.
váz., 192 str., 145 x 205 mm

vánoce

Vánoční pohádky
Zbyněk Malínský, Miloslav Jágr

Po dlouhých desetiletích znovu vycházejí 
půvabné pohádky Zbyňka Malinského 
pro zimní a vánoční čas. Znáte třeba 
tu o vánočce, která se nechala pojistit 
proti připálení? Nebo o tom, jak si kamna 
o Vánocích zakouřila? Jestli ne, neváhejte 
a začtěte se do vtipných a laskavých 
řádků, protkaných již téměř kultovními 
ilustracemi Miloslava Jágra. Určitě si je 
zamilujete tak jako generace vašich rodičů.
váz,. 80 str., 165 x 195 mm

Vánoční prasátko  
J.K. Rowlingová, Jim Field

Kuba a jeho plyšové prasátko Pašík 
se od sebe nehnou ani na krok – to se 
ale změní jednoho Štědrého večera, 
kdy Kuba o Pašíka přijde. Je zoufalý 
a potřeboval by zázrak, aby svoji milovanou 
hračku našel. A protože jsou Vánoce, takový zázrak se skuteč-
ně stane. Vánoční prasátko, náhrada za nezvěstného Pašíka, 
zničehonic ožije a vymyslí odvážný plán: vydají se s chlapcem 
do kouzelné Země Ztracených a Pašíka najdou,
ať se jim do cesty postaví cokoli.
váz., 304 str., 130 x 200 mm

Adventní pohádky
Rostislav Křivánek, Petr Herold

Víte, co mají společného čarovná víla 
Flagrantýna, adventní skřítci, vánoční 
andělé, tajemná ptačí paní nebo kouzelné 
lesní bytosti? Kde objevíte záhadný létající 
zámek? A jak se můžete přenést až na poš-
tu na konci světa? Všechna tato neznámá 
místa a tajuplné bytosti poznáte v Advent-
ních pohádkách. Pojďte se do nich společně s dětmi 
začíst a objevte spoustu kouzel, zázraků a splně-
ných přání, která v předvánočním čase nastávají. 
váz., 168 str., 160 x 230 mm

Biblické příběhy
Ivan Olbracht

Starý jako Metuzalém, silný jako Samson, moudrý jako Šalamoun – zcela 
běžně užíváme přirovnání, jež pramení z Bible. Víme ale, kdo Metuzalém, 
Samson a Šalamoun byli? Biblické postavy, příběhy a podobenství se 
prolínají do mnoha literárních, malířských, sochař-
ských i hudebních děl. Když v roce 1939 nabídlo 
nakladatelství Melantrich Ivanu Olbrachtovi, aby do 
připravované edice pro mládež upravil Bibli, přijal 
s radostí. S neobyčejným mistrovstvím převyprávěl 
starozákonní děje
o stvoření světa.
váz., 120 str., 200 x 290 mm

239,–299,–

7+

199,–249,–

8+

239,–299,–

10+

t

239,–299,–

4+

 Od autorky
Harryho Pottera 279,–349,–

7+

279,–349,–

6+

Vojtův křeček

1312



Vánoce za dveřmi
Barbora Vajsejtlová, Zdeňka Krejčová

Zkraťte si čekání na Vánoce spolu
s Jendou a Terezkou!
Dozvíte se, jak pekli perníčky, jak 
bobovali, jak k nim přišel Mikuláš, jak 
se vypravili na vánoční trhy, jak psali 
Ježíškovi, jak šli na jmelí, jak bruslili… 
Prožijete s nimi zkrátka ten pravý 
předvánoční čas. A uteče vám to s nimi 
tak rychle, že než se nadějete, budou 
Vánoce!
váz., 64 str., 160 x 195 mm

objevujeme  svět

Vánoční koledy
Ladislava Vondráčková,
Anastasiia Kashtanova

Zažijte s dětmi krásnou sváteční 
atmosféru za zvuku vánočních 
koled. Děti zmáčknou tlačítko 
a rozeznějí se oblíbené vánoční 
koledy: Půjdem spolu do Betléma, 
Pásli ovce Valaši, Rolničky, Jak jsi 
krásné, neviňátko, Veselé vánoční 
hody. Známé koledy si můžete 
poslechnout a společně zazpívat.
lepo., 10 str., 200 x 200 mm

vánoce

Malovaná města
Jana Sedláčková, Magdalena Konečná 

Vydejte se na cestu kolem světa! 
Deštivý Londýn, rozkvetlé Kjóto 
i rozpálenou Káhiru budete mít jako 
na dlani. Projeďte se červeným 
doubledeckerem, kličkujte davem 
v tuk-tuku nebo vyrazte 
se psím spřežením na 
zasněžený sever. Brouzdejte 
uličkami, obdivujte staro-
bylé památky i moderní 
architekturu a ochutnávejte 
místní dobroty. Odkud po-
cházejí slavné croissanty? 
Ve kterém městě ušili první 
džíny? A kde spatřila světlo 
světa první žvýkačka nebo 
Nobelova cena? Vše se dozvíte v tomto 
bohatě ilustrovaném průvodci.
váz., 64 str., 240 x 320 mm

Vánoční příběhy: Bílé medvídě
Holly Webbová, Simon Mendez

Sára miluje, když jí dědeček vypráví o dobro-
družstvích, která zažil v polárních oblastech 
Kanady. Začíná sněžit, a tak se Sára roz-
hodne postavit si ze sněhu ledního medvěda 
podobného tomu z dědečkova příběhu. Když 
však nastane noc, ocitne se Sára uprostřed 
tajuplné, mrazivé Arktidy. Zde se setkává 
s opuštěným medvídětem a společně se 
vydávají hledat jeho maminku. Překoná dívčina láska její vlastní 
stesk po rodičích a všechny nástrahy, které je čekají?
váz., 160 str., 145 x 205 mm
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Atlas vesmíru pro děti
JIří Dušek, Jan Píšala, Tomáš Tůma

Nádherně ilustrovaný atlas s šesti velkými rozkládacími mapami 
odhalí všem malým zájemcům skrytá tajemství blízkého i vzdálené-
ho vesmíru. Čeká tě procházka po naší Sluneční soustavě, navštívíš 
komety a planetky, podnikneš výlet na Měsíc, seznámíš se s prvními 
astronauty a vyzkoušíš si, jaké 
je cestovat v raketoplánu nebo 
žít na vesmírné stanici. Mapa 
severní i jižní oblohy tě naučí 
rozpoznávat ta nejznámější 
souhvězdí.
váz., 36 str., 230 x 260 mm
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Doktor Proktor a prdicí prášek (1)
Jo Nesbo 

Po přestěhování do uličky Dělová začne Bulík 
chodit do nové školy a hledat si kamarády. Spřátelí 
se s Lízou, milou dívku ze sousedství, a brzy se 
stane asistentem svérázného, trochu šíleného 
profesora Proktora. Doposud zneuznaný vědátor 
vynalezl prdicí prášek, který není ani zdaleka tak 
neužitečný, jak se zprvu zdálo. Všichni společně 
začnou snovat plány, jak vyrobit silnější verzi 
prášku, která by posloužila celému lidstvu. Někdo 
jim ale začne házet klacky pod nohy…
brož., 216 str., 145 x 210 mm

příběhy

Mops sobem
Bella Swift

Rodina Peggy úplně ztratila vánoční náladu. Mopsík by udělal cokoli, aby 
své milé potěšil, dokonce by se stal i sobem... Ovšem když se ukáže, že 
to není tak jednoduché, Peggy vyčenichá opravdu odvážný plán – dostat 
se na severní pól a požádat Santa Klause o pomoc.
váz., 152 str., 145 x 205 mm

příběhy

Tonda, Slávka a kouzelné světlo  
Filip Pošivač, Jana Šrámková

Tonda dávno není žádné mimino, jenže jeho rodiče si toho ne a ne 
všimnout. Hlídají ho na každém kroku, protože je jiný než ostatní 
a kdo ví, co by se mu mohlo stát. Jenže pak se do domu přistěhuje 
Slávka, která si ze zákazů moc nedělá. Baterka, kterou nedá z ruky, 

vnese do dění v domě docela nové světlo. 
Nebo spíš tmu? A bude moct Slávka i přes 
všechna odhalení zůstat? To by se Tonda 
musel za svoje první velké přátelství 
postavit... Vánoční vyprávění rozšiřující příběh 
stejnojmenného animovaného filmu.
brož., 144 str., 170 x 221 mm

Židle pro Anhelinu
Ivona Březinová, Bohumila Gablasová - Becerra

Bára si připadá jako největší nemehlo pod sluncem. Jenže co s tím, když 
jí všechno padá z ruky? Dokáže neobratná holka, které se nic nedaří 
a která zakopne i na rovné podlaze, prožít parádní prázdniny, a navíc se 
úplně sama postarat o dědečka a všechna jeho zvířata? 

Každý z nás má občas pocit, že je 
nešikovný. Někdo se tak ale 

cítí pořád. Bářiny ruce a nohy jsou 
ne- obratné, a i když se snaží, změnit to 
moc nejde. Přesto je ale Bára skvělá 
hol- ka a kamarádka.
váz., 88 str., 160 x 195 mm

239,–299,–

8+

299,–369,–

3+

199,–249,–

6+

279,–349,–

6+

239,–299,–

10+

199,–249,– 199,–249,–

Mops
mořskou vílou

Mops
jednorožcem

také vyšlo:
Trailer k filmu

Dobrodružný  příběh 
o přátelství od oceňované 

autorské dvojice

239,–299,–

také vyšlo:
Kanálníčci:

Strašidla
z podzemí 

8

r., 170 x 221 mm

Městečko
Michaela Fišarová, Aneta Žabková
Tohle Městečko není jen tak obyčejné městečko, je výji-
mečné tím, že v něm nefunguje mobilní signál! Děti se tak 
musí zabavit i bez chytrých telefonů, což je nejlepší důvod 
k uspořádání napínavé výpravy. A protože se starému pánovi 
z růžového domečku ztratil pes Růža, cíl jejich dobrodružství 
je jasný. Podaří se dětem přijít celé záhadě na kloub? Když 
zapojí všechen svůj důvtip a budou mít i trochu toho štěstí, 
možná zachrání víc než jen zmizelého pejska… Přidejte se 
k jejich zábavnému pátrání!
váz., 200 str., 210 x 210 mmváz., 200 str., 210 x 210 mm

6
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Tajemství v láhvi
Anna Rydel-Czerwinska

Irena Sendlerová byla opravdová hrdinka, která 
za druhé světové války pomohla nespočtu lidí. 
Když si uvědomila, že všechny Židy ve varšav-
ském ghettu čeká smrt, rozhodla se zachránit 
co nejvíc dětí. I přes obrovské nebezpečí je 
pašovala ven ve velkém a většina z nich se díky 
Irenině odvaze dožila konce války. Seznamte 
své děti s příběhem této výrazné představitelky 
protinacistického odboje – speciálně uzpůso-
bená publikace s úchvatnými ilustracemi je 
naprosto pohltí.
váz., 96 str., 160 x 230 mm

dobrodružstvídobrodružství

6

Po stopách ztraceného syna
Petr Hugo Šlik, Petr Morkes

Ztraceni v čase
Petra Braunová, Karel Jerie

Vojta, Jindra a Tereza mají pro strach uděláno. Společně odhalili tajemství 
jeskyně pokladů i staré cihelny, jejich přátelství ale poslední dobou 

není jako dřív. Vojta si našel nového kamaráda a zdá se, že 
se líbí i Tereze. Nešťastný Jindra si nerozumí ani s rodiči, 

a tak uteče z domova. Za úkryt si zvolí starou 
hájovnu v Modrém háji, která je už napůl 

rozpadlá. Není divu, že se jeden z kamenů 
ve zdi hýbe. Když ho Jindra vytáhne, 

objeví sto let staré dopisy…
váz., 152 str., 145 x 205 mm

Martin tráví léto u babičky na vsi. Prokletá dvojka 
z chování – už mohl být u moře! Babička mu vypráví 
o svém malém bratrovi,  který byl stejný rošťák 
jako on a kterého v Martinově věku zabil 
blesk. Jednoho dne se Martin vypraví 
do sousední vesnice a zastihne 
ho strašlivá bouře. Martin padne 
k zemi. A náhle zaslechne dusot – 
po louce běží k vysokému stromu 
osamělý chlapec...
váz., 136 str., 114 x 194 mm

239,–299,–

11+ 219,–269,–

9+

Vlčí smečka
Edo van Belkom

Sourozenci Noble, Argus, Harlan a Tora nejsou obyčejní teenageři. Mají ta-
jemství, které musí bedlivě střežit: umějí se proměňovat ve vlky. Jednoho 
dne je však jejich schopnost prozrazena a Toru unese vědec odhodlaný 
odhalit světu její nadpřirozené schopnosti. Bratři by udělali cokoli, aby 
sestru zachránili. I kdyby to znamenalo posunout své nadání na úroveň, 
před kterou je rodiče vždy důrazně varovali…
váz., 176 str., 145 x 205 mm

Tajemství jeskyně 
pokladů

219,–269,–

také vyšlo:

239,–299,–

10+

Kdo krade sny?
David Žák, Jindra Čapek

Edwin a jeho táta jsou zpět. Jenže nic není jako dřív – pronásledují je ml-
havé vzpomínky na dramatické zážitky z minulosti. Tajemné Tromby nikdy 
nespí, a když to Edwin a jeho kamarádi nejmíň čekají, odnesou je 
do paralelního světa. Dokážou porazit 
zrádného krále Klamma, posílit vzá-
jemné přátelství a zachránit Edwinovu 
maminku? Ve fantastické krajině Trom-
bů na ně čeká řada nástrah a nebezpečí, 
k jejichž překonání budou muset zapojit 
všechen svůj důvtip a odvahu!
váz., 192 str., 145 x 205 mm

219,–269,–

10+

199,–249,–

9+

Záhada
dračího klíče

219,–269,–

ie

na vsi. Prokletá dvojka
moře! Babička mu vypráví 
erý byl stejný rošťááák k 
ově věku zabil 
tin vypraví 
ihne 
padne 
dusot –
stromu 

249,

9+

j j , j

Je schopnost proměňovat se
ve vlka dar, nebo prokletí?
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Kočičí válečníci: Síla tří (2) 
– Temná řeka
Erin Hunterová, Owen 
Richardson

Osud klanů závisí na nové ge-
neraci. Bitva se blíží. Druhý díl 
třetí série Kočičích válečníků.
brož., 320 str., 145 x 205 mm

Fenomén: Město zlatých očí
Brian Bendis

Fenomén je příběhem chlapce Boldona a jeho 
přítele, bojovníka Spikea, kteří přežili „fenomén“, 
jenž zachvátil Zemi. Nejedná se o apokalypsu,
ale o něco mnohem zajímavějšího. 
Sledujeme cestu hrdinů, kteří jsou nuceni spojit se 
s dalším sirotkem nového světa, 
Matildou. Trojice se vydává vstříc 
dobrodružství, které je přivádí 
na tajemné místo zvané Město 
zlatých očí. Během pátrání po 
epicky bláznivém novém světě 
hledají odpovědi na své otázky 
a smysl života, čelí temným 
silám a cestou mění svět 
k lepšímu.
brož., 144 str., 168 x 260 mm

Stádo exotů 1
Nathan Luff

Jsou tři, jsou krotcí, jsou mírní a hlavně jsou měkoučcí. Když spojí své 
neuvěřitelné schopnosti, založí STÁDO EXOTŮ! Barny a jeho kamarádi už 
mají dost toho, že si je všichni dobírají. Rozhodnou se založit gang, aby 
si vydobyli všeplivající 
respekt. Přechytračí sil-
ného býka Bifteka, Micku 
velikosti Plus a mazanou 
Lišku? Zjistíte to v první 
knize vtipných příběhů 
neobyčejného stáda.
váz., 144 str., 160 x 195 mm

239,–299,–

7+

239,–299,–

8+

264,–329,–

9+

279,–349,–

7+

264,–329,–

Kočičí válečníci::
Síla tří (1) - Vidění 

také vyšlo:

Legrační příběhy jednoho 
neobyčejného stáda

vtipné čtenídobrodružství

~29~

V  příštím okamžiku Karel udělal, co by pravděpodob-ně udělal každý tatínek v této situaci. Vzal první zbraň, která mu přišla pod ruku (bylo to pravítko), stoupl si ochranářsky před Gustu a řval na celé kolo. „Zmiz, ty jeden! Šup! Kšáááá! Běž pryč!“ Hrozivě mával plastovou věcičkou. „Zmiz! Šup! Šup!“
Mumie se schoulila.
„Nekřič tolik! Bojí se tě!“ křičel Gusta.

„Kdo se tady koho bojí?“ pokračoval Karel. „Pocho-dem v chod! Jen upaluj! Kšáááá! Kšáááá!“
„Přestaň s tím!“ okřikl ho Gusta. A pak z plných plic: „HAAAA!“
To zabralo. Karel přestal a otočil se.
„Copak nevidíš, že se tě bojí?“ křičel dál Gusta. „Jen se podívej! Pláče!“
Mumie opravdu plakala. Ošklivě, dlouze nabírala a třásla se jí ramena.
„To je tvoje vina!“ dodal naštvaně Gusta. „To ti ho není líto?!“
„Líto? No, i dřevák by se ustrnul,“ zamumlal Karel. Opatrně udělal pár kroků ke  skříni, v  ruce měl ještě pořád pravítko. Pak ho sklopil a řekl: „Ach, božínku.“„Ano! Ach, božínku!“ zopakoval Gusta.

Karel zakroutil hlavou a poškrábal se na bradě. Z mumie vyšel ten nejlítostivější vzlyk, který doteď slyšeli.
„Udělej něco, tati,“ zašeptal Gusta. „Vždyť se to nedá vydržet.“
„Jo, něco s tím udělám,“ ujistil ho tatínek. Nic nedě-lal. Protože nevěděl, co by měl udělat. Gustovi to bylo jasné. Ale ON byl nejstarší, takže ON musel něco udělat.„Tak dělej, ne?“ naléhal Gusta.

„Okej, hm… čiči, čiči,“ začal Karel.
„Není to přece žádná kočka, tati,“ zašeptal Gusta.„Ale jo, to vím taky. Musím ale něco dělat, ne? Čiči, jen pojď k páníčkovi. Ahoj, hm… chlapečku?“Mumie se schoulila ještě hlouběji do kouta.

Mumie Dummie a zlatý skarabeus
Tosca Menten

Jen si to představte. Jste obyčejný kluk. Vejdete do pokojíčku a ve své 
posteli spatříte mumii. Živou mumii. Gusta se svým tátou nezpanikaří. 
Rozhodnou se o nového spolubydlícího postarat. Postupně odkrývají
neuvěřitelnou historii, která začíná ve starověkém Egyptě a zahrnuje
přívěsek se skarabeem a úder blesku. A po-
kračuje sérií vtipných momentů, kdy se naši 
hrdinové snaží předstírat, že oživlá mumie je jen 
vzdálený bratranec z druhého kolene. A to až do 
okamžiku, kdy věci naberou dramatický spád…
váz., 248 str., 145 x 205 mm
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Pipi Dlouhá punčocha
Astrid Lindgrenová, A dolf Born

Kniha plná fantazie, báječných nápadů a jedineč-
ného humoru! Svérázná devítiletá dívenka Pipi, 
s nevšedním chováním, jménem i vzezřením, 
prožívá spoustu veselých dobrodružství se svými 
přáteli. Jednou se dokonce vydá lodí za tatínkem, 
který je na dalekém ostrově černošským králem…
váz., 276 str., 163 x 238 mm

Vánoční večírek Pipi Dlouhé punčochy  
Astrid Lindgrenová, Adolf Born

První vydání nově nalezeného textu Astrid Lindgrenové. Už jste to slyšeli? 
Pipi Dlouhá punčocha pořádá rozloučení s Vánocemi a všechny děti srdeč-
ně zve! Smrk je krásně nazdobený a hned vedle stojí domeček ze sněhu. 
Uvnitř už je spousta dětí, dortů a zábavy. Ale 
venku ještě někdo čeká… Nejlepší bude jít se 
tam honem podívat, protože všechno, co Pipi 
vymyslí, je chytré a báječné!
váz., 48 str., 163 x 238 mm

dobrodružstvídětská klasika

Skřítek Nils
Astrid Lindgrenová, Markéta Vydrová

Příběhy o dětech, které se 
přátelí se skřítky i s princez-
nou, navštěvují podivuhodná 
místa, bojují s loupežníky a 
pomáhají vílám, mají nevídané 
hračky a nebojí se jít vstříc 
dobrodružství.         
váz., 28 s.tr., 145x205 mm

dobrodružství

Velký indiánský příběh
Lubomír Kupčík

Svět indiánských kmenů, jazyků a kultury je neuvěřitelně 
pestrý. Věděli jste, že zdaleka ne všichni indiáni nosili péřové 
čelenky, stavěli tepee nebo jezdili na koních? Jejich pravý 
život se zkrátka často lišil od našich představ, které ovlivnily 

filmy o Vinnetouovi. Tahle 
knížka plná ilustrací vám 
nyní ukáže pravdivý příběh 
o pravých indiánech, který 
se začal psát dávno před 
objevením Nového světa. 
Tak na co čekáte? Vyzbroj-
te se zvědavostí a vzhůru 
za dobrodružstvím!
váz., 144 str., 240 x 260 mm

319,–399,–

6+

Vinnetou
Karl May, Karel Jordán, Zdeněk Burian

Románový cyklus Vinnetou patří k nejoblíbenějším dobrodružným knihám již 
více než sto let. Tentokrát vychází slavná trilogie v rámci reedic významných 

titulů z edice KOD – Knihy odvahy 
a dobrodružství. Toto vydání je 
unikátní tím, že vychází ve formátu 
i v grafické úpravě oblíbené kodov-
ky, a navíc s kompletním ilustrač-
ním doprovodem, který ke knize 
v rozmezí více než třiceti let vytvořil 
malíř Zdeněk Burian.
váz., 450 str., 140 x 205 mm 399,–499,–

9+
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199,–249,–
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V  příštím okamžiku Karel udělal, co by pravděpodob-ně udělal každý tatínek v této situaci. Vzal první zbraň, která mu přišla pod ruku (bylo to pravítko), stoupl si ochranářsky před Gustu a  řval na celé kolo. „Zmiz, ty jeden! Šup! Kšáááá! Běž pryč!“ Hrozivě mával plastovou věcičkou. „Zmiz! Šup! Šup!“
Mumie se schoulila.
„Nekřič tolik! Bojí se tě!“ křičel Gusta.

„Kdo se tady koho bojí?“ pokračoval Karel. „Pocho-dem v chod! Jen upaluj! Kšáááá! Kšáááá!“
„Přestaň s tím!“ okřikl ho Gusta. A pak z plných plic:„HAAAA!“
To zabralo. Karel přestal a otočil se.
„Copak nevidíš, že se tě bojí?“ křičel dál Gusta. „Jen se podívej! Pláče!“
Mumie opravdu plakala. Ošklivě, dlouze nabírala a třásla se jí ramena.
„To je tvoje vina!“ dodal naštvaně Gusta. „To ti ho není líto?!“
„Líto? No, i dřevák by se ustrnul,“ zamumlal Karel. Opatrně udělal pár kroků ke  skříni, v  ruce měl ještě pořád pravítko. Pak ho sklopil a řekl: „Ach, božínku.“„Ano! Ach, božínku!“ zopakoval Gusta.

Karel zakroutil hlavou a poškrábal se na bradě.Z mumie vyšel ten nejlítostivější vzlyk, který doteď slyšeli.
„Udělej něco, tati,“ zašeptal Gusta. „Vždyť se to nedá vydržet.“
„Jo, něco s tím udělám,“ ujistil ho tatínek. Nic nedě-lal. Protože nevěděl, co by měl udělat. Gustovi to bylo jasné. Ale ON byl nejstarší, takže ON musel něco udělat.„Tak dělej, ne?“ naléhal Gusta.

„Okej, hm… čiči, čiči,“ začal Karel.
„Není to přece žádná kočka, tati,“ zašeptal Gusta.„Ale jo, to vím taky. Musím ale něco dělat, ne? Čiči, jen pojď k páníčkovi. Ahoj, hm… chlapečku?“Mumie se schoulila ještě hlouběji do kouta.

319,–399,–

9+
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tip albatrosu

Dusty: Zázrak o Vánocích
Jan Andersen

Veselé Vánoce? Pro Pavla sotva! Jeho nejlepší kamarádka Alex se poslední dobou 
chová divně, je uzavřená a nechce s nikým trávit čas. Dokonce ani s Pavlem 
a Dustym ne! Věnuje se pouze výpomoci v psím útulku.
Když se z útulku začnou ztrácet zvířata, Pavel věří, že s Dustym dokážou případ 
vyřešit. Jenže jeho čtyřnohý kamarád má strach, že ho Pavel chce v útulku nechat.
Zvítězí v něm důvěra v pána, nebo uteče? Může být Alex do únosu zvířat nějak 
zapletena?
váz., 144 str., 145 x 205 mm

Vánoční koťátko 
Marta Knauerová 

Kulda Kulíšek je opuštěné 
koťátko, které se zatoulalo a svůj 
nový domov našlo u dětí v jednom 
malém útulném domečku. 
Jednoho dne se kocourek kvůli 
své zvědavosti opět dostane do 
nesnází. Naskočí do poštovního 
auta plného vánočních balíčků 
a to ho odveze pryč. Cesta zpátky 
nebude jednoduchá, ale s ka-
marády jde všechno líp! Kniha 
se spoustou milých obrázků 
a vánoční atmosféry.
váz., 208 str., 145 x 205 mm

dobrodružstvípro milovníky zvířat

také vyšlo:

pro milovníky zvířat

Elena: Letní rozhodnutí
Nele Neuhausová

Život bez koní si Elena nedokáže představit. 
V sedle zapomene na vše kolem. Vlastně by na 
koňské farmě rodičů mohla být šťastná, kdyby ji 
stále netížilo hořké nepřátelství mezi vlastní ro-
dinou a rodinou jejího přítele Tima. Temné rodinné 
tajemství ty dva nutí, aby svůj vztah skrývali.
Když se na okolních farmách začnou dít podivné 
věci a i Elenin kůň jedné noci tajemně zmizí, 
rozhodnou se s Timem přijít celé nebezpečné záhadě na kloub. Otázkou 
je, co je silnější: jejich láska nebo stará rodinná nenávist?
brož., 312 str., 145 x 205 mm

Míša a její malí pacienti: Lesní útulek
Aniela Cholewińska-Szkoliková, Agnieszka Filipowska

Míša s Pupíkem tráví zimní prázdniny v hájovně 
u strýce Petra, který vede útulek pro lesní 
zvířata. Ráda pomáhá strýčkovi s péčí o obyva-
tele Lesního útulku. Zatímco holčička a pejsek 
postupně získávají důvěru náladového divočáka, 
lesní ohrada přijme do své péče raněného losa 
a v blízkosti útulku se také objeví záhadná sova. 
Zjistí Míša, co trápí divočáka? Dozví se, proč sova 
tak smutně houká? Dokáže jim pomoci?
váz., 48 str., 195 x 240 mm

Miluju štěňátka

Pokud miluješ štěňátka, pak je tato 
knížka právě pro tebe! Seznámíš se 
v ní s nejoblíbenějšími psími plemeny, 
od hravých teriérů po elegantní dogy. 
Nalezneš v ní spoustu fotek těch 
nejrozkošnějších štěňátek a dozvíš se 
hromadu zajímavostí o velikosti, váze 
a povaze těchto roztomilých mazlíčků. 
Každé plemeno má totiž svůj jedinečný charakter, který je dobré znát, 
když chceš chování svého psa porozumět. Tato kniha ti pomůže lépe se 
vyznat v tom, jak se o chlupaté miláčky dobře postarat!
váz., 144 str., 210 x 270 mm.

199,–249,–

9+

264,–329,–

Vánoční
hvězdička

také vyšlo:
Vánoční

šťeňátko

264,–329,–

239,–299,–

13+

159,–199,–

6+

Dusty:
Vrať se 
domů!

219,–269,–

199,–249,–

Dusty:
Nebezpečné 

prázdniny

Dusty:
Kamarádi 

navždy

219,–269,–

Dusty:
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hrdina
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Domácí procvičování
– čeština pro prvňáčky
Bára Krátká

Procvičování češtiny krok za krokem 
od jednodušších po ty mírně složitější 
úkoly. Děti si protrénují rozpoznávání 
písmenek, čtení slov i vět, poro-
zumění textu, jednoduché psaní 
a mnoho dalšího. V knize nechybí 
obrázkové sudoku, malování pro 
radost, spojovačky nebo jednodu-
ché šifry.
brož., 64 str., 170 x 243 mm

Rychlé šípy – sešit 5
Jaroslav Foglar, Jan Fischer

V moderním sešitovém vydání Rychlých   
šípů najdete původní díly slavného 
komiksu i nové příběhy ze světa Jaroslava 
Foglara od současných tvůrců. Tématem 
jsou tentokrát povídky – výtvarně je 
zpracovali Jiří Grus, Miroslav Schönberg 
a Michal Kocián. Nechybějí ani
Nikkarinovi Plantážníci nebo
únikovka od Honzy Smolíka.
brož., 72 str., 205 x 300 mm

Deskové hry. Procvičujeme násobilku
Andrea Brázdová, Josef Quis

Desková hra s násobilkou je určena především 
žákům prvního stupně základních škol. Děti se 
pobaví a netradiční, zábavnou formou procvičí 
násobení a dělení celých čísel, malou i velkou 
násobilku. Je možné volit ze čtyř herních 
plánů podle zaměření početních příkladů či 
pohádkových prostředí, plány postupují od 
nejjednodušších příkladů až k velké násobilce. 
Zbývá chvilka do večeře? Zahrajeme si hru společně s dětmi. Možná ani nepo-
střehnou, že si v honbě za pokladem procvičí i počítání. Kdo vyhraje tentokrát?
lepor., 10 str., 270 x 380 mm

Rychlé šípy Jaroslava Foglara a Jana Fischera
Jaroslav Foglar, Jan Fischer

Kultovní český komiks, který milují celé 
generace malých i dospělých čtenářů, přichází 
v nové podobě. Rychlé šípy září tak, jak jste je 
ještě neviděli, a plní tím přání svých tvůrců. 
Navíc poprvé ve všech variantách, které Jaro-
slav Foglar spolu s Janem Fischerem vytvořili. 
Soubor vychází v unikátní grafické úpravě 
Martina T. Peciny a s rozsáhlým doslovem 
Tomáše Prokůpka.
váz., 296 str., 230 x 330 mm

zábavné učení

DESETIMINUTOVKY. Vyjmenovaná slova
Eva Mrázková

Co tam jenom napsat, když s měkkým I to vypadá divně, ale s tvrdým Y ještě 
hůř? Pokud nejste na dlouhé řeči, ale spíš pro pořádný hardcore trénink, 
ve snaze vylepšit si známky nebo prostě písemný projev obecně jsou 
Desetiminutovky určeny právě vám! Občas se v knize setkáte s vtípkem 
nebo s obrázkem, ale především vás čeká spousta materiálu na procvičení 
vyjmenovaných slov. A tak berte jeden list po druhém, anebo na přeskáč-
ku, nebo jeden prostě vytrhněte a vyplňte třeba 
v tramvaji. Deset minut. 
A hotovo.
brož., 96 str., 170 x 243 mm

Lovci mamutů
Eduard Štorch, Karel Sklenář, Zdeněk Burian

Eduard Štorch začal svou vizi pravěkého světa literárně zpracovávat před 
více než sto lety. Postupně ji rozvíjel, obohacoval, tvrdohlavě a odvážně 
ji bránil před kritiky a pochybovači. V roce 1937 ji vydal v podobě, v jaké 
knihu Lovci mamutů známe dodnes. Ve spolupráci s malířem Zdeňkem 
Burianem pak po léta hledal výtvarnou tvář dobrodružného příběhu 
z pradávných dob naší země. Nenápadně a takřka potají vznikala kniha, 
která se stala novodobou klasikou české literatury!
váz., 308 str., 163 x 238 mm
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Vycvič si mazlíčka!
Isabel Muller, Eugen Verlag

Chcete svého mazlíčka naučit běhat slalom, dát pac, vychovat 
k čistotnosti, zbavit strachu ze stříhání drápků? S klikrem se 
vám to podaří i u králíků, morčat, krys a spol.! Díky klikru roz-
vinete schopnosti svých mazlíčků hravou formou a poznáte:
• jak vůbec klikrtrénink funguje,
• jak své chlupáčky naučíte veselé a užitečné kousky,
• jak trénink všechny neuvěřitelně baví,
• které cviky jsou vhodné pro která zvířata
• a jak můžete jednoduše „odkliknout“ různé strachy a stres.
váz., 96 str., 230 x 330 mm

Deník pro malé rybáře a rybářky
Michaela Hrušková

Ahoj rybářko a rybáři! Už máš dnes nějaký 
úlovek? Zapiš si jej do deníku a přidej obrázek 
nebo fotku. Čekání na další rybářskou výpravu 
si pak můžeš zkrátit omalovánkami, křížovkami 
a dalšími zábavnými úkoly. Až nebudeš vědět, 
co to máš na prutu za rybu, nahlédni do atlasu 
ryb na konci knihy. Piš si kontakty na kamarády 
od vody, ať se příště zase potkáte. Tak hoď 
deník do batohu a vydej se s ním na další rybář-
ské dobrodružství!
váz., 208 str., 145 x 205 mm

dobrodružstvípro milovníky zvířat

Zázračný svět hmyzu
Jiří Kolibáč, Pavel Dvorský, Pavla Dvorská

Hmyz je natolik běžnou součástí našich životů, že ho už někdy ani 
nevnímáme. Ale víte, že představuje nejpočetnější skupinu živočichů 
na Zemi? Že ho najdeme všude – od rozpálených pouští přes rozkvetlé 
louky, hluboké lesy až po hladiny oceánů? Vydejte se do úžasné říše 
drobných tvorů, kteří vás překvapí složitostí svého chování. Odhalíte, jak 
vypadají fascinující rituály námluv, triky opylovačů, organizace hmyzích 
států nebo péče o potomky. Svět vůní, barevných křídel i ostrých kusadel 
už na vás čeká!
váz., 96 str., 230 x 330 mm

poznáváme svět

Hranice života
Pavel Pecháček

Za tři a půl miliardy let své existence 
prošel život úchvatným evolučním 
vývojem a planetu změnil k nepozná-
ní. Nebýt jej, Země by nikdy nebyla 
tím zelenomodrým klenotem, který 
nazýváme domovem. Přestože se život 
může jevit jako křehký a pomíjivý, za 
dobu své existence prokázal ne-
smírnou houževnatost. Postupně 
se živým tvorům podařilo 
osídlit takřka každý kout od 
horkých pramenů a slaných 
jezer po nejsušší pouště či 
vrcholky hor. Vyrazte na ta 
nejnehostinnější místa na 
Zemi a prozkoumejte hranice 
života.
váz., 88 str., 210 x 297 mm

Malované dějiny Evropy
Ondřej Müller, Vít Haškovec

80 komiksových příběhů barvitě líčí historické mez-
níky Evropy a volně navazuje na populární Obrázky 
z českých dějin a pověstí. Proč se zhroutila Římská 
říše? Kdy se pes stal nejlepším přítelem člověka? 
Nebo jak se z Evropy stala technická velmoc? 
Vydejte se na vzrušující cestu a poznejte důležité 
okamžiky evropského kontinentu, které utvářely 
náš dnešní svět. Malované dějiny Evropy vás 
přesvědčí, že historie může být pořádná zábava!
váz., 200 str., 163 x 238 mm
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lego
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Vítej v úžasném vesmíru LEGO® DREAMZzz™! Sestav minifigurku Matea 
a přidej se k němu na fenomenální misi, jejímž cílem je chránit snový 
svět před ďábelským Králem nočních můr. Díky různým hádankám, akti-
vitám, originálnímu příběhu a komiksu si užiješ spoustu akce. Připrav se, 
snový svět už tě očekává!
brož., 32 str., 205 x 288 mm

LEGO® Friends Poznej nové kamarády
Prozkoumej městečko Heartlake společně s Aliyou a jejími ka-
marády! Díky zábavným aktivitám, výzvám, komiksům a příběhu 
odhalíš spoustu zajímavých věcí. A společně s partou kamarádů 
zjistíš, že nejcennější poklad je pravé přátelství.
brož., 32 str., 205 x 288 mm

159,–199,–

6+

obsahuje 
minifigurku

Matea

Obsahuje minifigurku ALIYU 
A JEJÍ ŠTĚŇÁTKO AIRU

dvěd jede se zajícem na motorce. ŘídMedvěd jede se zajícem na motorce. Řídí se zajícem na 
edvěd a zeptá se zajíce: „Bojíš se?“ Zajíc: „Ne.“medvěd a zeptá se zajíce: „Bojíš se?“ Zajíc: „Ne.“ptá se zajíce

Řídí zajíc a zeptá se: „Bojíš se?“ Medvěd: „Ne.“Řídí zajíc a zeptá se: „Bojíš se?“ Medvěd: „Nezeptá se: „B
Zajíc: „Bát by ses měl.“ Medvěd: „Proč?“Zajíc: „Bát by ses měl.“ Medvěd: „Proč?“by ses mě
Zajíc: „Protože nedosáhnu na brzdu.“Zajíc: „Protože nedosáhnu na brzdu.“otože nedo
Tento vtip nám poslat Petr Procházkarocházkanám posla

Otec vysvětluje synkovi:Otec vysvětluje synko
rask jsem ti dal, protože tě mám moc rád.“„Ten výprask j

tati, tolik lásky si snad nezasloužím.“snad nezasloužím.„Ale tati,

 slyší žralok?Co nejraději slyš
přes palubu!Muž přes p

Víte, jak se veš
udrží na pleši?udrží na pleši?
Vší silou.

Dva lovci kráčejí lesemDva lovci kráčejí lesem
a najednou jeden z nichajednou jeden z
zkolabuje a nejeví známky mky 
života.života.
Druhý nimrod nelení 
a mobilem volá pohotovost:a mobilem volá pohotovost
„Můj přítel nežije!Můj přítel nežije!
Co mám dělat?“
„Jen klid,“ odpovídá hlas„Jen klid,“ odpovídá hlas

éna druhém konci, „pomohu
vám. Nejprve se musíte

u mrtev.“ujistit, že je opravdu mrtev.“
Ve sluchátku je chvíli tichol hátk j
a najednou se ozve výstřel.
Pak opět zazní lovcův hlas: 
Hotovo Co dál?“„Hotovo. Co dál?

Tyto vtipy nám poslala
Evička z Blanska

31
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Zvířátka se chystají na výlet. Sejdou se na kraji lesa a lev povídá:„Přátelé, vyrážíme zítra přesně v šest ráno.“„Nezapomeňte, zítra přesně v šest,“ vykřikuje žabák.Lev se zamračil a pokračuje: „Na nikoho nečekáme!“„Na nikoho nečekáme,“ opakoval žabák.„A ten s tou velkou hubou zůstane doma!“podotkne lev přísně.
Žabák vykulí oči: „Chudák krokodýl, on se tak těšil!“Tento vtip nám poslala Adriana Štědronská 

Ptá se kapr svého přítele: 
„Hele, Fanouši, ty věříš 
na život po Vánocích?“
Maminka říká Pepíčkovi: 
„Zapal vánoční stromeček.“Po chvilce se Pepíček 
vrátí a ptá se maminky: 
„A svíčky taky?“
Tyto vtipy nám poslal
Honzík Dvořák

Proč se slovo „rýže“ píše 
s „y“, ale rizoto s „i“?
Protože vařením změkne.
Tento vtip nám poslal
Matěj Löwinger

Sedí mravenec u rybníka a máčí banán

ve vodě. Jde kolem slon a ptá se:

„Co to děláš?“
Mravenec říká:
„Dej mi euro a povím ti to.“

Slon mu dá jedno euro a říká:

„Tak povídej.“
Mravenec popravdě odpoví:

„Máčím banán ve vodě.“
Slon na to: „Ty jsi blbej!“
Mravenec: „Možná blbej, ale od rána 

jsem si vydělal už sto euro.“

Krakonoš přijde do obchodu a řekne: 

„Chtěl bych půlku Šumavy.“

Tento vtip nám poslat Toník Novotný

„Zase pětka!“
vyčítá otec synovi.
„Asi jsi dobře neporozuměl 
otázce, kterou ti pan učitel 
položil.“
„Já jsem otázce rozuměl, 
ale učitel nepochopil mou 
odpověď.“
Poslala Ela Malířová
a Anna Benovičová

Povídají si dvě sousedky:
„Budeme se teď stěhovat 

do krásného prostředí.“
„My také budeme v klidnějším.“

„Opravdu? Vy se také stěhuje?“

„Ne, my zůstáváme.“

Učitel pracovní výchovy dovolil 

žákům v dílně, aby si každý udělal 

to, co doma potřebuje. Jeden dělal 

poličku, druhý věšák, jen Petřík 

pořád hobloval silné prkno.

„Co to bude?“ vyzvídal učitel.

„Nic, já jen potřebuji hobliny 

do klece pro křečka.“

Tyto dva tipy nám poslala
Regina Adamcová

Paní učitelka se ptá 
Pepíčka, co měli pod 
vánočním stromečkem.
Pepíček odpoví: „Stojan, 
paní učitelko.“
Tento vtip nám poslala
Anežka Voborská
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Fotbalové hvězdy 2024
Jan Palička, Martin Mls

Messi, Haaland, Guardiola, 
Mbappé, Xavi, De Bruyne, 
Lewandowski... Nejen tyto 
hráče a trenéry najdete v knize 
Fotbalové hvězdy 2024, která je 
pokračováním oblíbené série.
váz., 128 str., 210 x 297 mm

Vinícius Júnior
Tom a Matt Oldfield

Vinícius Junior je vycházející superhvězda a jeden 
z největších talentů světového fotbalu. Seznamte 
se s jeho životním i fotbalovým příběhem, který je 
inspirací pro všechny děti i mladé sportovce. Díky 
této knize se také dozvíte, jak tento talentovaný 
křídelní útočník zdokonaluje své fotbalové umění, 
jak se zlepšuje v driblinku, kopací technice i umění 
taktiky. A jak v pouhých 21 letech vstřelil v dresu Bílého 
baletu rozhodující gól finálového zápasu Ligy mistrů.
brož., 152 str., 145 x 205 mm

dobrodružstvípro sportovce

Kylian Mbappé
Tom Oldfield

Nedávno mu bylo teprve 24 let, 
přesto už několik sezon platí za 
jednoho z nejlepších fotbalistů 
světa. Na svém kontě má řadu 
individuálních i týmových úspě-
chů, včetně titulu mistra světa. 
Myslíte si, že mu to stačí? Tak to 
neznáte Kyliana Mbappého!
váz., 176 str., 126 x 198 mm

fotbal

Nezničitelní
David Long, Kerry Hyndman

Objevte neuvěřitelné příběhy odvážných 
jedinců, kteří se rozhodli přežít za každou 
cenu. Dočtete se o klasických dobrodružstvích, 
jako je Shackletonova výprava na Antarktidu 
i o moderních příbězích, které inspirovaly filmy 
jako 127 hodin a Ztracen v džungli. Společ-
ným jmenovatelem těchto statečných lidí je 
nezlomná vůle využít sílu, odvahu a vytrvalost 
k překonání nepříznivých podmínek. Tato kniha 
představuje jejich neuvěřitelné životní zkušenosti.
váz., 192 str., 170 x 243 mm

Neuvěřitelný fotbal: 
Nejlepší fotbalové příběhy
Matt Oldfield , Ollie Mann

Nyní je ten správný čas ponořit se
do těch nejzajímavějších, úsměvných, 
podivných a rozhodně neuvěřitelných 
historek fotbalového světa. Tohle všechno 
je Neuvěřitelný fotbal – příběhy, 
které se opravdu staly. V nejpopu-
lárnějším sportu na světě se totiž 
může stát opravdu cokoli! Pokud 
jste si mysleli, že o fotbalu víte 
všechno, tak vězte, že tato kniha 
vás vyvede z omylu.
váz., 224 str., 145 x 205 mm
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Myslíte, že o fotbalu
víte všechno?
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Hravé přemýšlení pro chytré děti

Zábavná kniha plná slovních hříček, 
rafinovaných hádanek a matematických 
rébusů, které dokonale protáhnou tvé 
mozkové závity! U každého úkolu najdeš 
žárovku s číslem označujícím počet bodů, 
které si po jejím rozlousknutí můžeš 
přičíst. Podaří se ti jich získat plný po-
čet? Pokud by sis s nějakou zapeklitou 
hříčkou náhodou nevěděl rady, nezoufej! 
Řešení najdeš v klíči na konci knihy.
brož., 64 str., 210 x 297 mm

dobrodružstvípro chytré hlavy

Tajné kódy pro chytré děti

Obrázková kniha plná rafinovaných hádanek založených na tajných šifrách, 
od starodávných hieroglyfů přes klasickou morseovku až po moderní 
špionské kódy… Začneme nejprve lehčími hlavolamy, ale postupně budeme 
přitvrzovat! Zvládneš rozlousknout složité kódy jako skutečný tajný agent? 
Určitě ano! Každá stránka obsahuje i čas dostatečný k nalezení řešení, 
který se ale určitě pokus překonat. Pokud se ti to 
podaří, můžeš si stránky s hádankami i vybarvit. 
Klíč k nevyřešeným úkolům najdeš na konci knihy.
brož., 96 str., 210 x 297 mm

poseroutka

Deník malého poseroutky 18
– Škola na odstřel
Jeff Kinney

Pro Grega Heffleyho zatím škola nebyla právě procházkou růžovým 
sadem. Když tedy hrozí uzavření rozpadající se budovy, nijak zvlášť ho 
to netrápí. Jenže pak se ukáže, že by mohl skončit v jiné škole než jeho 
nejlepší kamarád Rowley Jefferson, a to úplně mění situaci. Dokážou 
Greg a jeho spolužáci zachránit svoji starou školu dřív, než se její brány 
definitivně uzavřou? Nebo pro Grega začíná úplně nová životní kapitola?
váz., 224 str., 145 x 205 mm

Kalendář malého poseroutky 2024
Jeff Kinney
V jedinečném nástěnném kalendáři s klasickými kresbami 
Jeffa Kinneyho a barevnými citáty najdete všechny své oblíbené 
postavy. Bonus: přes čtyřicet poseroutkovských samolepek, 
kterými si snadno připomenete narozeniny, návštěvy u lékaře 
i mimoškolní činnosti.
brož., 24 str., 300 x 300 mm

219,–269,–

10+

1999,– 1589,–

Deník malého 
poseroutky

BOX 1-10

také vyšlo:

199,–249,–

10+

199,–249,–

8+

Přes 65 zapeklitých hádanek na 
procvičení tvého bystrého mozku!

199,–249,–

7+

Hledej čísla v mřížce kódů 
a objevíš písmena, která ti 

prozradí názvy světových zemí. 
Řešení: ARGENTINA
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Deník malého Minecrafťáka: komiks komplet 1 
Cube Kid

Únikovka – Minecraft 2

Vyřešte všechny záhady do 45 minut a zachraňte vesnici! 
Úniková hra pro 2-5 hráčů a jednoho průvodce hrou vás 
vtáhne do děje, jako byste byli přímo v Minecraftu.
Dospělí vesničané odjeli na výpravu. Zůstali jste 
tu jen vy, děti! Už žádná pravidla. Můžete jíst, kdy 
a co chcete, nemáte žádnou večerku... Jenže za 
vesnicí se houfují zlí mobové! Dokážete odrazit 
útok zombií, kostlivců a slizounů a ochránit 
svou vesnici před zkázou? Vyřešte všechny 
hádanky a připravte se na velkou bitvu!
Hra obsahuje pravidla a scénář, 40 herních karet a plakát

Kompletní příručka – Minecraft

V této knize se jednoduše krok za krokem 
naučíš všechno, co potřebuješ k ovládnutí 
světa Minecraftu. Naučíš se bez problé-
mů přežít první noc, porazit nepřátelská 
monstra, rychle a bezpečně natěžit potřebné 
materiály, zapojovat ruditové obvody a mno-
ho dalšího! Porazit draka pak zvládneš levou 
zadní! Kromě toho odhalíš tajemství všech 
mobů a biomů ve hře, ovládneš očarování, 
lektvary a další pokročilé techniky. S touto 
knihou se ve světě Minecraftu neztratíš!
brož., 224 str., 153 x 229 mm

dobrodružstvíPC hry

Deník malého Minecrafťáka: komiks 7
Cube Kid

Minus, Chropt, Marguerite, Bagel a Albéric jsou 
odhodláni postavit se Herobrinovi. Zatím se jen 
připravují a snaží se sehnat další bojovníky, kteří by 
rozšířili jejich řady. Hodně 
by pomohlo, kdyby se jim 
podařilo zkrotit malého 
draka Cukříka. To však 
není vůbec snadné 
a Albéricovi začíná 
docházet trpělivost...
brož., 48 str., 210 x 297 mm

Minecraft

Minecraft – Dárková kolekce 
pro vynálezce

Uvnitř atraktivního boxu najdete Ruditovou pří-
ručku, knihu s úžasnými Stavebními chuťovkami 
pro všechny stavitele a inspirativní Epické 
vynálezy! Součástí kolekce je také parádní 
velký plakát, oboustranná visačka na dveře 
a papírový model Creepera!
brož., 88 str., 220 x 270 mm

159,–10+

554,–690,–

10+

279,–349,–

12+

479,–599,–

8+

319,–399,–

10+

319,–399,–

10+

Souborné vydání 
Minusových dobrodruž-
ství v komiksu.
váz., 184 str., 210 x 297 mm

Five Nights at Freddy‘s: Do jámy
Scott Cawthon

Co si přejete ze všeho nejvíc? Oswald, Sára 
a Millie si myslí, že na tuhle otázku znají 
odpověď. Oswald si přeje, aby jeho léto nebylo 
tak nudné, Sára touží být krásná a Millie by 
nejradši prostě zmizela z povrchu zemského. 
Ve zvráceném světě Five Nights at Freddy‘s ale 
budou mít jejich nejniternější touhy nečekanou 
cenu. Trojice vražedně napínavých vyprávění 
pořádně otřese i těmi nejotrlejšími fanoušky 
strašidelných příběhů!
brož., 192 str., 145 x 205 mm

199,–
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Z pomocníka na ryba ení a lov se asem stal oblíbený 

rodinný spole ník.

Labradorský retrívr
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Akvarel pro děti

Všechna tajemství akvarelového malování máš 
na dosah ruky! Můžeš postupovat podle našich 
obrázků krok za krokem nebo vytvářet vlastní díla 
podle své fantazie. Staň se opravdovým malířem! 
Tahle knížka ti poradí s výběrem výtvarného ma-
teriálu, se správným držením štětce, se základními 
akvarelovými technikami a s odstíny, mícháním, 
překrýváním a rozpíjením barev.
brož., 96 str., 210 x 210 mm

Deník mladé designérky
autorky: Leona Fousková, Johana Boháčková
ilustrátorka: Klára Weishäupelová

Kniha, bez které se neobejde žádná tvořivá mladá slečna toužící 
zařídit si pokoj přesně podle svých představ. Autorky, obě zkušené 
bytové designérky, v knize poutavě a přehledně poradí začátečnicím, 
jak se do navrhování pustit: jak zaměřit místnost, navrhnout dispozici, 
vše naskicovat v perspektivě, vybrat správné barvy a styl interiéru, 
zajímavě zkombinovat materiály, barvy, vzory a také třeba 
zkusit některý z počítačových programů
pro návrh interiéru.
brož., 80 str., 297 x 210 mm

dobrodružstvípro šikovné ruce

Vystřihovánky – Slavná auta z Kopřivnice
Josef Kropáček, Leoš Špachta

Vystřihovánky z Albatrosu patřily po léta k neoblíbenějším titulům našeho 
nakladatelství. Teď se znovu vracejí, aby potěšily novou generaci dětí i jejich 
rodičů. Slavná auta z Kopřivnice vznikla spojením tří titulů, takže v publikaci 
najdete celkem dvanáct vozů. Jsou nově prověřené zkušenými znalci vystři-
hovánek, takže jejich lepení by mělo být radostí i pro začínající modeláře.
brož., 56 str., 243 x 335 mm

kreslení

Jak kreslit psy a štěňata  
Robbin Cuddy

Díky jednoduchým návo-
dům se pejsky různých 
ras naučí kreslit i docela 
malí umělci. Dozvědí 
se o nich základní fakta 
i překvapivé zajímavosti 
a také si užijí pěkné 
barevné fotografie.
váz., 68 str., 210 x 270 mm

300 manga ilustrací

Krása rostlin – relaxační omalovánky  
Zuzana Neubauerová  

Díky této úžasné obrázkové knize se naučíš 
geniálně kreslit ve stylu mangy jen pomocí 
pár rychlých tahů tužky. S 300 předlohami, 
rozpracovanými krok za krokem, budeš 
tvořit svoje oblíbené postavy tak snadno 
jako mávnutím kouzelného proutku! 
Japonská atmosféra, rozpohybované 
postavy, chundelatá zvířátka, módní 
oblečení, půvabné školačky, neohrožení samurajové, 
roztodivné obličeje, překrásné gejši…
brož., 448 str., 145 x 205 mm

Pestrobarevné květy i svěží listy ševelící v korunách letitých stromů přímo 
vybízejí k relaxaci a dokážou rozjasnit každý den.
Tyto relaxační omalovánky přinesou radost i praktické využití dětem 
i dospělým všech věkových skupin. Ať už malujete pro radost, potřebujete 
se uvolnit po školním či pracovním dni, nebo hledáte 
sami sebe, vybarvování vám kromě příjemně stráve-
ných chvil přinese mnohá pozitiva. Je prokázáno, že 
relaxační malování odbourává 
stres, uvolňuje napětí a rozvíjí 
tvořivost.
brož., 64 str., 210 x 297 mm
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Ukázka ke stažení
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Nejkrásnější výtvarné techniky 
nejsou jen pro dospělé 448 stran!
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Očima Divišky
Diviška Štefflová

K digitální zrcadlovce jsem se dostala už na 
základce – a od té doby jsem focením posedlá. 
Za to, že mě tahle vášeň neopustila, může moje 
mamka. A plnou důvěru jsem vždycky měla i od 
táty, který podporuje všechny moje bláznivé 
nápady. Jako třeba napsat tuhle knihu o fotkách a jejich 
příbězích. Jak jsem se dostala na fotografickou školu? Kterých chyb se při 
focení vyvarovat? A jak získat zajímavou práci? Nejen to se dozvíte v tomhle 
průvodci, který vám ulehčí vstup do světa fotografování a videotvorby.
váz., 208 str., 160 x 230 mm

Spřízněné duše
Susan Lee, Michelle Kwon

Hannah žije v San Diegu a odmala 
bojuje s tím, že ji všichni opouštějí – 
ségra se přestěhovala do Bostonu, 
táta odjel pracovat do Singapuru, její 
nejlepší kamarád Jacob Kim žije v Již-
ní Koreji a už o sobě nedává vědět. 
Právě on se jí však zničehonic vrátí do života a najednou je všechno vzhůru 
nohama. Z trochu podivínského kluka se stala hvězda slavného k-dramatu. 
Najde si Hannah k Jacobovi znovu cestu, i když jsou mu v patách davy 
šílících fanynek? A co když se jejich přátelství změní v něco silnějšího?
brož., 320 str., 130 x 200 mm

Čas na Vánoce

Čas na Vánoce je diářem, plánova-
čem a zároveň i kreativním spo-
lečníkem, který vás bezstarostně 
provede těmi nejkrásnějšími svátky 
v roce. Pokud nedáte dopustit na 
kouzelnou vánoční atmosféru, ale 
nechcete si ji nechat kazit všudypřítomným shonem, je tato kniha určena 
právě vám. Stane se vaší pravou rukou při chystání adventních dekorací, 
sváteční tabule, dárků i rodinných návštěv. Pomůže vám zvládnout čas 
vánoční v pohodě a vše si naplánovat dopředu, abyste měli více času na 
odpočinek i na své blízké.
váz., 196 str., 190 x 230 mm

dobrodružstvíteen zÓna

Navždycky – box
 Nofreeusernames

Navždycky, Miluju tě. Já vím, Letní noci a Jsme nevyhnutelní. Mei, Ava, 
Charlee a Harper. Čtyři hrdinky, každá jiná, každá hlavní postavou 
svého romantického příběhu. Přečtěte si čtveřici knížek plných humoru, 
lásky, chatů, obrázků, písniček, stories a popkulturních odkazů, tento-
krát v dárkovém balení pěkně v duhovém boxu. Zamilujte se do příběhů 
Nofreeusernames zas a znovu!
brož., 1264 str., 130 x 200 mm

Cestovní deník
Kateřina Engelová

Každou cestu si můžete užít ještě víc, 
když si ji dobře naplánujete. V našem 
cestovním deníku je prostor hned pro 
několik dobrodružství, ať už jedete na 
Mácháč, nebo na cestu kolem světa. 
Hodit se vám bude bucket list, itinerář, 
plánovač financí a další stránky, které 
vám pomohou mít vše pod kontrolou. Uvnitř najdete také dostatek místa 
pro všechny své dojmy, fotky a kresby – a určitě oceníte i roztomilé 
samolepky, kapsu na dokumenty a záložky.
váz., 192 str., 130 x 200 mm.
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Dungeons&Dragons – Čest zlodějů
– Cesta do Neverwinteru
Jaleigh Johnson

Objevte napínavé příběhy o původu barda Edgina, barbarky Holgy a jejich přátel 
v tomto oficiálním prequelu k filmu Dungeons & Dragons: Čest zlodějů.
Život Edgina Darvise je zmatek. Zůstala mu jen jeho loutna, švihácký vzhled 
a... nic moc jiného. Po náhodném setkání s drsňačkou Holgou je Edgin nucen 
přehodnotit svá špatná rozhodnutí. Cesta k vykoupení je však dlouhá a dláž-
děná nepředvídanými výdaji. Naštěstí je svět plný bohatých hlupáků, kteří si 
přímo říkají o to, aby je někdo obral.
brož., 280 str., 130 x 200 mm

239,–299,–

12+ 319,–399,–

12+
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Tahle kniha je o tobě
Helena Tréglová

Když chcete potěšit někoho, kdo už všechno 
má. Když chcete darovat jedinečné vyznání. 
Když nejsou obyčejné dárky dost. Pak přišel 
čas na Knihu o tobě, kterou můžete vě-
novat komukoli, kdo má ve vašem srdci 
vyhrazené speciální místo. A nejlepší 
je, že to vždycky bude originál. Ukažte 
svým nejbližším, že vaše společné 
zážitky tvoří výjimečný příběh, který si 
zaslouží zvěčnit!
váz., 56 str., 210 x 210 mm

ání. 
šel 

Bambilion životů košišty Pusheen
Claire Beltonová

V této sbírce najdete Pusheen v jejích nejrozkošněj-
ších podobách: od klasické šedé mourovaté, kterou 
znáte a milujete, až po její jednorožčí, dračí, mimo-
zemská, dinosauří, či dokonce psí alter ega. Tahle 
košišta prostě všechny svoje životy rozjíždí naplno. 
Teď můžete zjistit, u čeho přede, a odhalit, proč 
ji tolik lidí zbožňuje. V téhle báječné sbírce 
komiksů a ilustrací objevíte i nikdy nevidě- né 
obrázky — pro milovníky Pusheen napros- tá 
povinnost!
brož., 192 str., 130 x 200 mm

Tajný deník – Kouzelná zahrada

Všechny své tajnosti zamkni 
v kouzelné zahradě!
Tajná přání, holčičí tajemství, 
vzpomínky, fotky, obrázky 
— to všechno a mnohem víc 
můžeš navždy uchovat zapsané, 
nakreslené a hlavně zamčené 
v tomhle krásném deníku. Kou-
zelné obrázky tajuplné zahrady 
z tvých zápisků udělají umělecké dílo!
váz., 164 str., 150 x 210 mm 239,–299,–

6+

dobrodružstvízábava

Destrukční deník
Keri Smithová  

Destrukční deník je pro všechny, kteří si 
vždycky přáli vést si deník nebo skicář, 
ale měli potíž s tím začít, pokračovat, 
nebo ho dokonce dokončit. Jeho autor-
kou je kanadská konceptuální umělkyně 
Keri Smithová. V téhle knížečce najdete 
nesmírnou sbírku nápadů, jak ji zničit 
(pardon, kreativně vyzdobit!). Nebojte 
se trhání, polévání kávou či jiných 
destrukčních metod, tahle kniha je
k tomu určená!
brož., 224 str., 130 x 200 mm

199,–249,–

12+

pro rodiče

Kouzlo přírodnin
Lucie Dvořáková-Liberdová

Přírodniny jsou věčným a skvělým zdrojem 
pro zábavné tvoření. Ostatně kde jen tak, 
na procházce v lese či na louce, naleznete 
tolik báječného materiálu? Stačí ho jen 
zvednout ze země a pustit se do kreativní 
práce. Inspirací, jak na to, vám bude 
tato nová kniha od autorky bestsellerů 
Lucie Dvořákové-Liberdové. Podle třiceti 
nápaditých projektů, přehledně popsaných 
krok za krokem, vytvoříte jedinečné a okouzlující 
dekorace, kterými zkrášlíte svůj domov.
váz., 112 str., 210 x 270 mm

Imunita v otázkách a odpovědích
Zuzana Střížová, Jiřina Bartůňková
Co je to imunitní systém? Jak 
velký význam má pro imunitu 
kojení? Lze využít imunitní systém 
v léčbě nádorů? Můžeme u svých 
dětí ovlivnit, zda budou mít alergii? 
Nakolik mohou mezilidské vztahy 
ovlivnit imunitu? Na tyto a mnoho 
dalších otázek odpovídá inovativní 
a pokroková lékařka a vědkyně 
Zuzana Střížová.
brož., 152 str., 145 x 205 mm

í í

199,–249,–

10+

319,–399,–

12+

239,–299,–

15+

nénénénénééénééééénéénéééééénnénnéénénnééénnnnénéénnnnénénénnnénnnnénnnénnnnénénénééé 
tátátátátááátáátátátttáááááátáááááátá 

239,–299,–

18+
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Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / 
pana učitele. Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Vánoce 2023
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč. 

Jméno a příjmení: 
Třída:  Datum: 
Podpis rodičů: 

300 manga ilustrací 399

Adventní pohádky 279

Akvarel pro děti 199

Ať jsou velcí zase malí 199

Atlas vesmíru pro děti 279

Bambilion životů košišty Pusheen 199

Biblické příběhy 239

BTS: fankniha 279

Bubáček a Myšošlap 159

Cestovní deník 239
Co si dnes obléknu? Nakupování a slavnostní 
příležitosti 159

Čas na Vánoce 319

České klenoty UNESCO 299

Další dobrodružství v muminím údolí 279

Deník malého Minecrafťáka: komiks 7 159

Deník malého Minecrafťáka: komiks komplet 1 554

Deník malého poseroutky 18 - Škola na odstřel 199

Deník malého poseroutky BOX 1-10 1589

Deník mladé designérky 219

Deník pro malé rybáře a rybářky 239

DESETIMINUTOVKY. Vyjmenovaná slova 159

Deskové hry. Procvičujeme násobilku 239

Destrukční deník 199

Dobrodružství v muminím údolí 279

Doktor Proktor a prdicí prášek (1) 239

Domácí procvičování - čeština pro prvňáčky 159

Dungeons&Dragons - Čest zlodějů
– Cesta do Neverwinteru 239

Dusty: Beze stopy 199

Dusty: Kamarádi navždy 219

Dusty: Nebezpečné prázdniny 199

Dusty: Velký hrdina 199

Dusty: Vrať se domů! 219

Dusty: Zázrak o Vánocích 199

Elena: Letní rozhodnutí 239

Fenomén: Město zlatých očí 239

Five Nights at Freddy‘s: Do jámy 279

Fotbalové hvězdy 2024 344

Harry Potter box 1-7 1999

Harry Potter: Kouzelnický almanach 599

Hranice života 239

Hravé přemýšlení pro chytré děti 199

Hurá na start! 239

Imunita v otázkách a odpovědích 239

Jak kreslit psy a štěňata 219

Jurský svět - Křídový kemp – Hádanky na cesty 159

Kalendář malého poseroutky 2024 199

Kanálníčci: Strašidla z podzemí 239

Kdo krade sny? 239

Kočičí válečníci: Síla tří (1) – Vidění 264

Kočičí válečníci: Síla tří (2) – Temná řeka 264

Kompletní příručka – Minecraft 319

Kouzelná Beruška a Černý kocour
– Hádanky se samolepkami 224

Kouzlo přírodnin 319

Krása rostlin – relaxační omalovánky 184

Kylian Mbappe 219

LEGO® DREAMZzz™ Tvůrci snů 159

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

188

• 166

Jaroslav Jeežek, JiJitro, 119588

• 167

Jaroslav Jeežek a Karell Havvlíček, 
Kůň, 1950

•

Jin

Umění vnímat design
pro děti a rodiče
Michael Třeštík, Jana Kroftová Bačová

Stejně jako v knihách o umění a architektuře Michal 
Třeštík ani v případě designu nechrlí fakta, jména 
a letopočty, ale dětem i rodičům zprostředkovává 
nevšední pohled na věci, které nás denně obklopují, 
aniž bychom si uvědomovali jejich krásu a tvarovou 
dokonalost. Kniha díky poutavému textu autora a nápaditým ilustracím 
Jany Bačové Kroftové přibližuje, jak předměty odrážejí dobu a styl, 
a zároveň odhaluje technologie stojící za jejich vznikem. Každá židle, 
kávový servis i hračka má totiž svůj příběh.
váz., 232 str., 210 x 280 mm

Lokomotivy a vlaky celého světa
Josef Schrötter, Bohuslav Fultner

Připravte se na nezapomenutelnou jízdu do historie železniční techniky. 
Tato obrazová encyklopedie vás provede úchvatným světem lokomotiv 
a vlaků od samých počátků až po žhavou současnost. Od prvních parních 
lokomotiv až po dnešní supervlaky, od Evropy až po Austrálii. Každá 
stránka je nabitá informacemi o různých strojích, inovativních technických 
řešeních i funkčním designu – to vše v doprovodu jedinečných ilustrací. 
Ať už jste fanoušek železnice, nebo výpravných publikací, tahle kniha je 
právě pro vás!
váz., 216 str., 237 x 320 mm

České klenoty UNESCO
2. aktualizované vydání
Lukáš Petro, Jozef Petro

Objevte kouzlo nádherných českých památek, které jsou zapsány na Se-
znamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. Druhé aktua-
lizované vydání je doplněné o nově zařazené památky na tento seznam, 
ale i památky, které přibyly na předběžný seznam. Nechte se provést 
rozmanitými epochami a nahlédněte do hloubky naší 
historie a kultury. Každá stránka je plná fascinujících 
příběhů, které se skrývají za 
českými klenoty UNESCO.
váz., 176 str., 160 x 230 mm

8918

• 166686

Jaroslaaav Ježek, 

moka ssouprava Elka, 1958

• 1699

Marie Rycchlíková, 
moka souuprava, 1958

• 170

ndřich Marrek, vázy, 195995955919999559

799,–999,–

12+

399,–499,–

14+

299,–369,–

18+

Ukázky z knihy 
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LEGO® Friends Poznej nové kamarády 159

Logopedická cvičení 159

Lokomotivy a vlaky celého světa 399

Lovci mamutů 319

Malovaná města 279

Malované dějiny Evropy 319

Malované logopedické pohádky 239

Marvel – Adventní kalendář plný superhrdinů 559

Marvel Action – Black Panther – Bouřlivé počasí 199

Medvídek Paddington se zabydluje 219

Městečko 279

Miluju štěňátka 239

Minecraft – Dárková kolekce pro vynálezce 479

Míša a její malí pacienti: Lesní útulek 159

Mops jednorožcem 199

Mops mořskou vílou 199

Mops sobem 199

Mumie Dummie a zlatý skarabeus 279

Naučte své děti říkat L, R, Ř 179

Navždycky – box 1119

Neoficiální kuchařka Harryho Pottera 399

Neuvěřitelný fotbal: Nejlepší fotbalové příběhy 279

Nezničitelní 319

Obrázky z českých dějin a pověstí 239

Obrázky z dějin zeměpisných objevů (a výletů) 239

Očima Divišky 319

Pipi Dlouhá punčocha 319

Po stopách ztraceného syna 219

Pohádkový adventní kalendář 639

Policejní křeček a záhadná záměna 219

Rozvoj grafomotoriky 139

Rychlé šípy – sešit 5 239

Rychlé šípy Jaroslava Foglara a Jana Fischera 719

Skřítek Nils 199

SpongeBob – Otravní sousedé 139

Sporťákovy pohádky o zvířátkách 279

Spřízněné duše 299

Stádo exotů 1 239

Super Mario Bros. – Oficiální kniha k filmu 199

Tahle kniha je o tobě 239

Tajemství jeskyně pokladů 219

Tajemství v láhvi 219

Tajné kódy pro chytré děti 219

Tajný deník - Kouzelná zahrada 239

Tlapková patrola - Adventní stírací knížka 239

Tlapková patrola ve velkofilmu
– Příběh podle filmu 199

Tonda, Slávka a kouzelné světlo 299
Transformers Pozemská jiskra – Jiskra, kterou
všechno začalo 144

U všech čertů 239

Umění vnímat design pro děti a rodiče 799

Únikovka – Minecraft 2 319

Vánoce za dveřmi 199

Vánoční hvězdička 264

Vánoční koledy 319

Vánoční koťátko 264

Vánoční pohádky 239

Vánoční prasátko 279

Vánoční příběhy: Bílé medvídě 199

Vánoční příběhy: Sobí přání 199

Vánoční štěňátko 264

Vánoční tramvaj 199

Vánoční večírek Pipi Dlouhé punčochy 239

Velký indiánský příběh 319

Veselé pohádky ze všech končin světa 319

Veselé Vánoce, morčátko 239

Vinícius Júnior 239

Vinnetou 399

Vlčí smečka 239

Vycvič si mazlíčka! 199

Vystřihovánky – Slavná auta z Kopřivnice 279

Záhada dračího klíče 219

Zázračný svět hmyzu 359

Zlobilky 199

Ztraceni v čase 199

Židle pro Anhelinu 239

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

Marvel Action – Black Panther  
– Bouřlivé počasí

Ponořte se do nových dobrodružství 
statečného wakandského vládce Black 
Panthera! Král T’Challa musí chránit 
nejen svůj lid, ale i celý svět před 
jakoukoli hrozbou. S tímto nelehkým 
úkolem mu pomáhá jeho geniální 
svéhlavá sestra Shuri. Wakandu právě 
sužuje smrtonosné počasí, takže Black 
Panther se Shuri vyrážejí do akce, aby čelili 
nečekané výzvě a pomohli svému lidu dřív, než bude pozdě.
brož., 72 str., 160 x 230 mm 

Marvel – Adventní kalendář plný superhrdinů
Perfektní dárek pro každého fanouška Marvelu!
Těšte se na Vánoce s 24 příběhy oblíbených superhrdinů. V každém 
okénku originálního adventního kalendáře se skrývá ilustrovaná knížka 
o dobrodružstvích známých postav. Čeká na vás Spider-Man, Kapitán 
Amerika, Groot, Iron Man nebo snad někdo jiný? Nechte se překvapit kaž-
dý den, který zbývá do Vánoc, a vyrazte do akce se superhrdiny!
váz., 24 minisešitků – celkem 576 stran, 350 x 540 mm

elili

199,–249,–

8+

559,–699,–

9+

2023© Marvel 2

4746



Co si dnes obléknu?
Nakupování a slavnostní příležitosti

Baví tě móda? Pak je tato knížka právě pro tebe! 
Ukaž, co je v tobě, a předveď se jako šikovná módní 
návrhářka. Použij super stylové samolepky a navrhni 
vlastní slušivé oblečky na nákupy a slavnostní 
příležitosti.
brož., 18 str., 210 x 280 mm

i 

279,–349,–

10+

159,–199,–

5+

Působivé představení nejlepší a nejzářivější jihokorejské k-popové 
skupiny. Dozvíte se vše zásadní o písních, choreografiích i módních 
stylech, které dopomohly Bangtan Boys k celosvětové dominanci. Kniha 
je aktualizována o nejnovější informace a je doplněna množstvím 
fotografií, které podtrhují rozmanitost osobností skupiny. Povinná četba 
pro každého fanouška, 
který se BTS nemůže 
nabažit!
váz., 80 str., 210 x 270 mm

BTS: fankniha
Malcolm Croft 

í jihokorejské k-popové 
horeografiích i módních
elosvětové dominanci. Kniha 
e doplněna množstvím
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